ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

САНДОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         25  декабря 2014 г.

№
 45/210-3

п. Сандово

О плане работы территориальной избирательной комиссии  Сандовского района на январь-июнь 2015 года

Заслушав сообщение председателя территориальной избирательной комиссии Сандовского района Михайловой Е.И. о выполнении плана работы территориальной избирательной комиссии Сандовского района на июль - декабрь 2014 года, в соответствии с пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 года №20-ЗО, территориальная избирательная комиссия  Сандовского района постановляет:

1. Принять к сведению информацию о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии  Сандовского района на июль-декабрь 2014 года.

2. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии  Сандовского района на январь-июнь 2015 года (прилагается).

3. Контроль за выполнением Плана работы территориальной избирательной комиссии  Сандовского района на январь-июнь 2015 года возложить на председателя территориальной  избирательной комиссии  Сандовского района Е.И.Михайлову.

4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии  Сандовского района в сети Интернет.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии  Сандовского района
                              Е.И.Михайлова

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии  Сандовского района
                                  Т.П.Павлова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением  территориальной избирательной комиссии Сандовского района

от 25.12.2014 г.№45/211-3

ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии Сандовского района на январь-июнь 2015 года

1. Основные направления деятельности

Подготовка территориальной избирательной комиссии Сандовского района к проведению выборов депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва  в  2015 году.

Реализация  мероприятий территориальной избирательной комиссии Сандовского района по подготовке и проведению выборов депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва в 2015 году (по отдельному плану).

Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям.

Взаимодействие с избирательной комиссией Тверской области по вопросам обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий.

Обучение членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий (по отдельному плану).

Реализация Плана основных мероприятий по повышению правой культуры избирателей и обучению организаторов выборов (референдумов) и иных участников избирательного процесса на 2015 год (по отдельному плану).

Взаимодействие с местным и региональными отделениями политических партий и общественными объединениями по вопросам их участия в выборах депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва.

Взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва, оказания содействия участковым избирательным комиссиям в реализации их полномочий.

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва.

Повышение профессиональной подготовки членов территориальной избирательной комиссии Сандовского района.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса, освещения деятельности территориальной избирательной комиссии Сандовского района.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва в  2015 году.

Обеспечение поддержки сайта территориальной избирательной комиссии Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

2.
Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии Сандовского района

                                                          Январь

    О Плане мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями при подготовке и проведении избирательных кампаний на территории Сандовского района в 2015 году

                                                                                        Е.И.Михайлова

                                                         Февраль

        О проведении Дня молодого избирателя в 2015 году

                                                                                                  Е.И.Михайлова

                                                        Март

         О проведении ежегодной деловой игры «Выборы дублера Главы Сандовского района» среди учебных заведений района

                                                                                                 Е.И.Михайлова

                                                      Апрель

         Об участии в подготовке и проведении Дня молодежного самоуправления в администрации  Сандовского района

                                                                                                Е.И.Михайлова

                                                       Май

        О проведении районного конкурса «Сегодня я рисую, а завтра голосую!»

                                                                                               Е.И.Михайлова

        Об утверждении состава конкурсной комиссии для подведения итогов районного конкурса «Сегодня я рисую, а завтра голосую!»

                                                                                              Е.И.Михайлова

                                                   Июнь

        О плане работы территориальной избирательной комиссии Сандовского района на июль - декабрь 2015 года

                                                                                             Е.И.Михайлова

       О календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва в  2015 году.

                                                                                               Е.И.Михайлова

  О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Сандовского района по подготовке и проведению выборов депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва в  2015 году.

                                                                                               Е.И.Михайлова

  О Перечне и формах документов, представляемых кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений в территориальную избирательную комиссию Сандовского района при проведении  выборов депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва

                                                                                                 Е.И.Михайлова

О формах подтверждений получения документов, представляемых кандидатом, уполномоченным представителем избирательного объединения в территориальную избирательную комиссию Сандовского района при проведении  выборов депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва

                                                                                                 Е.И.Михайлова

О режиме работы территориальной избирательной комиссии Сандовского района с участниками избирательного процесса в период подготовки и проведения выборов депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва

                                                                                                 Е.И.Михайлова

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на выборах депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва

Е.И.Михайлова

О порядке приема и проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на  выборах депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва

                                                                                                      Е.И.Михайлова

О  Рекомендациях по оформлению папок с подписными листами, составлению протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата на выборах депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва

                                                                                            Е.И.Михайлова

      О рабочей группе по приему и проверке документов,  представляемых кандидатами в депутаты, уполномоченными представителями избирательных объединений в территориальную избирательную комиссию Сандовского района при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва

                                                                                                      Е.И.Михайлова

О формах и объеме сведений о кандидатах в депутаты Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва, подлежащих доведению до сведения избирателей

                                                                                                      Е.И.Михайлова

О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам территориальной избирательной комиссии Сандовского района, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях в период подготовки и проведения выборов депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва

                                                                                                      Е.И.Михайлова

3. Проведение совещаний, семинаров, пресс- конференций, круглых столов, «дней открытых дверей», презентаций, выставок и других мероприятий

  Проведение заседания Рабочей группы по взаимодействию территориальной избирательной комиссии Сандовского района и местного отделения общественной организации инвалидов по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями

июнь
        Е.И.Михайлова,

  члены Рабочей  группы

Проведение встречи в местном отделении общества инвалидов по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва

июль
                                  Е.И.Михайлова

Проведение семинара с председателями участковых избирательных комиссии по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва

август
                                 Е.И.Михайлова,  В.В.Баранова

Организация и проведение Дня молодого избирателя

февраль                                                                                  Е.И.Михайлова

Проведение церемонии награждения призеров районного конкурса «Сегодня я рисую, а завтра голосую!»

июль

                                                                 Е.И.Михайлова

Проведение консультаций с представителями местных  отделений политических партий по вопросам подготовки к выборам депутатов Собрания депутатов Сандовского района пятого созыва

                                                                                                  Е.И.Михайлова

4. Информационно - аналитическое обеспечение деятельности

Представление в избирательную комиссию Тверской области информации о планируемых мероприятиях по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов

весь период
                                      Е.И.Михайлова

Подготовка и направление в избирательную комиссию Тверской области материалов по информационно-разъяснительной деятельности

весь период
                                Е.И.Михайлова

Предоставление  сведений в избирательную комиссию Тверской области об изменениях в составе депутатского корпуса представительных органов муниципальных образований

ежемесячно
                                    Е.И.Михайлова

Размещение в газете «Сандовские вести» материалов о деятельности территориальной избирательной комиссии Сандовского района, о разъяснении избирательного законодательства

весь период
                                                 Е.И.Михайлова

 Подготовка и проведение мероприятий по повышению правовой культуры молодых избирателей

весь период
                                                 Е.И.Михайлова

5. Информационно-аналитическое обеспечение деятельлности

Осуществление  контроля за исполнением постановлений ЦИК РФ, избирательной комиссии Тверской области, территориальной избирательной комиссии Сандовского района

весь период
                                   Е.И.Михайлова

6. Рассмотрение обращений избирателей, должностных лиц, поступающих в территориальную избирательную комиссию

Осуществление своевременного рассмотрения обращений избирателей, должностных лиц. Подготовка ответов заявителям

весь период
                                 Е.И.Михайлова

 Работа по взаимодействию с гражданами, участниками избирательного процесса (личный прием граждан, работа с обращениями граждан)

весь период
Е.И.Михайлова

7. Осуществление финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии Сандовского района

Организация финансово-хозяйственной деятельности территориальной избирательной комиссии Сандовского района

весь период
Е.И.Михайлова,

О.В.Смирнова

Организация бухгалтерского учета результатов финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии, ведение делопроизводства и бухгалтерского учета

весь период
Е.И.Михайлова,

О.В.Смирнова

 Подготовка и представление в соответствии с действующим законодательством отчетности о финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии Сандовского района

весь период
Е.И.Михайлова,

О.В.Смирнова